5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)
Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2013                                                                                                       № 230
пгт. Излучинск

[image: image2]
В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Излучинск,                          утвержденным постановлением администрации поселения от 08.07.2013                                       № 173 «О муниципальных  программах городского поселения Излучинск»:

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных программ городского поселения Излучинск согласно приложению.

2. Возложить на отдел экономического развития и планирования управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения (И.Н. Оноприйчук) обязанности по ведению реестра муниципальных программ городского поселения Излучинск.

3.   Структурным подразделениям администрации поселения, являющимся ответственными исполнителями муниципальных программ городского поселения Излучинск, обеспечить представление информации                                   по утвержденным муниципальным программам городского поселения Излучинск в отдел экономического развития и планирования управления                по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения               для включения в реестр.

4. Постановление администрации городского поселения Излучинск                 от 12.12.2011 № 207 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных целевых программ городского поселения Излучинск» признать утратившим силу.

5.  Главному специалисту отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения А.В. Стороженко внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 12.12.2011              № 207.

6.  Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и внести соответствующие изменения              на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
7.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик

Приложение к постановлению

администрации поселения

от 04.09.2013 № 230
Порядок

ведения реестра муниципальных программ
городского поселения Излучинск

Реестр муниципальных программ городского поселения Излучинск (далее – Реестр) – перечень муниципальных программ городского поселения Излучинск (далее – Муниципальных программ), принятых в установленном порядке, отражающий сведения об основных характеристиках и ходе выполнения утвержденных Муниципальных программ, а также сведения                    о Муниципальных программах, финансирование которых прекращено                   или приостановлено.

Данные Реестра используются для подготовки перечня Муниципальных программ, предлагаемых к финансированию из бюджета городского поселения Излучинск в очередном финансовом году и плановом периоде.

Формирование и последующее ведение Реестра осуществляется отделом экономического развития и планирования управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения (далее – Держатель Реестра).

Реестр ведется по форме, согласно приложению к Порядку ведения реестра Муниципальных программ городского поселения Излучинск,                      и включает в себя:

полное наименование Муниципальной программы;

дату и номер принятия Муниципальной  программы (внесения изменений в Муниципальную программу);

сведения о сроках действия Муниципальной программы;

информацию об ответственном исполнителе Муниципальной программы;

цели Муниципальной программы;
сведения об объеме финансирования (в том числе по годам действия Муниципальной программы) с указанием источников финансирования;

фактическое финансирование Муниципальной программы.
Основанием для включения Муниципальной программы в Реестр является ее утверждение в установленном порядке.

Ответственные исполнители Муниципальных программ представляют утвержденную Муниципальную программу для включения в Реестр Держателю Реестра в течение 10 дней после ее утверждения.

В случае внесения изменений в ранее принятую Муниципальную программу, а также изменения объема финансирования ответственный исполнитель Муниципальной программы в течение 10 дней представляет информацию о внесенных изменениях Держателю Реестра, который                       в соответствии с представленной информацией вносит изменения в Реестр.

Для ведения Реестра используется представляемая ответственными исполнителями Муниципальных программ информация о ходе реализации Муниципальных программ, в части фактического объема финансирования            за истекший период.

Ответственные исполнители Муниципальных программ ежегодно,             до 15 января текущего года, представляют Держателю Реестра информацию               о ходе реализации Муниципальной программы за прошедший год, а также предложения о внесении в них изменений, продлении срока действия, завершении или прекращении Муниципальной программы.

В случае окончания срока реализации либо досрочного прекращения действия, на основании постановления администрации поселения Муниципальная программа подлежит переносу из Реестра Муниципальных программ городского поселения Излучинск в сведения о Муниципальных программах городского поселения Излучинск, финансирование которых прекращено или приостановлено.

Приложение к Порядку ведения реестра муниципальных

программ городского
поселения Излучинск

Форма

реестра муниципальных программ

городского поселения Излучинск

	№
п/п

	Наиме-нование муници-пальной програм-мы

	Номер, дата, наименование документа, утвердившего муниципальную программу (в том числе о внесении изменений)
	Сроки реа-лизации муни-ципаль-ной програм-мы
	Ответст-венный исполни-тель муници-пальной програм-мы
	Цели муни-ципаль-ной програм-мы
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	годы реа-лизации муни-ципаль-ной програм-мы
	общий объем
	федеральный бюджет
	бюджет автономного округа
	бюджет Нижневар-товского района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные источники

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных программ  городского поселения Излучинск